TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

PORTARIA Nº 2341/2025-GABPRESI

Altera a composição da Comissão Permanente de Ética e Disciplina do Poder Judiciário (CPED).

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ (TJCE) , no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a Portaria nº 773/2025 (DJEA 24.3.2025), que alterou a composição da Comissão Permanente de Ética e Disciplina do
Poder Judiciário (CPED) e designou o servidor Marcelo Wu Shuh para presidir a CPED;

CONSIDERANDO o teor do Procedimento Administrativo nº 8516749-31.2025.8.06.0000;

RESOLVE:

Art. 1º Revoga-se, a pedido, a designação do servidor Marcello Soares Wu Shuh, matrícula nº 12081, para integrar a Comissão
Permanente de Ética e Disciplina do Poder Judiciário (CPED) e, em substituição, fica designada a servidora Jacilene Vieira de Alencar,
matrícula nº 3215, para integrar a comissão na condição de Presidente.

Parágrafo único. Fica assegurado o pagamento de Gratificação por Execução de Trabalho Relevante, Técnico ou Científico (GTR), no
valor de R$ 2.950,00 (dois mil novecentos e cinquenta reais) para a Presidente da CPED, nos termos do art. 62, inciso I, da Lei Estadual nº
16.208, de 03 de abril de 2017, e seu Anexo IV.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ , em Fortaleza, aos 24 (vinte e quatro) de setembro
de 2025.

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA 02341/2025 Disponibilização: 24/09/2025 às 12h11m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/154564 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 1

Edição: 3633 Fortaleza - CE, emitido em 24 de Setembro de 2025

https://djea-con.tjce.jus.br/materias/154564

	TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE